
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 7.3, статьей 15.1 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», частью 1 статьи 1 Закона Пермского края от 28.10.2024 № 

372-ПК «О наделении отдельных городских округов Пермского края статусом 

муниципального округа»,  подпунктом 5.1.1 пункта 5.1 Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Суксунском муниципальном округе, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 29.06.2021 № 392 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в Суксунском муниципальном округе»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставление муниципальной 

услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе», 

утвержденный постановлением Администрации Суксунского городского округа от 

29.09.2022 № 605 «Об утверждении административного регламента 

предоставление муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе» (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. по тексту Регламента слово «городского» в соответствующем падеже 

заменить словом «муниципального» в соответствующем падеже; 

1.2. в Разделе I Регламента:  

1.2.1. пункт 3.1. подраздела 3 после слов «муниципального округа» 

дополнить словами следующего содержания: 

 «,участники специальной военной операции и члены их семей.» 

10.12.2024 996 

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставление муниципальной услуги 
«Запись на обучение по дополнительной 
общеобразовательной программе», 
утвержденный постановлением 
Администрации Суксунского городского 
округа от 29.09.2022 № 605  
 



2 

  

1.2.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. МФЦ - Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг по принципу «одного окна» после однократного 

обращения заявителя с соответствующим запросом, в том числе в рамках 

комплексного запроса в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (далее – комплексный запрос).»; 

1.3. В разделе II Регламента: 

1.3.1. дополнить пунктом 7.5 следующего содержания: 

«7.5. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем 

(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»; 

1.3.2. дополнить пунктом 8.7 следующего содержания: 

«8.7. Направление МФЦ заявлений, а также указанных в части 4 статьи 15.1 

статьи Федерального закона № 210-ФЗ документов исполнительный орган 

государственной власти Пермского края и (или) орган местного самоуправления в 

Пермском крае, осуществляется не позднее одного рабочего дня, следующего за 

днем получения комплексного запроса.»; 

1.3.3. подпункт 10.1.1 пункта 10.1 изложить в следующей редакции: 

«10.1.1. Заявление о предоставлении Услуги по форме, приведенной в 

Приложении 1 к настоящему Административному регламенту (далее - Заявление), 

а в случае подачи комплексного запроса в МФЦ согласно приложению 6 к 

Административному регламенту. 

Заявление, составленные в МФЦ на основании комплексного запроса 

заявителя, должны быть подписаны уполномоченным работником МФЦ и 

скреплены печатью МФЦ. 

Заявления, составленные на основании комплексного запроса, и документы, 

необходимые для предоставления государственной и (или) муниципальной услуги, 

направляются в исполнительные органы государственной власти Пермского края и 

(или) органы местного самоуправления в Пермском крае, предоставляющие 

услуги, указанные в комплексном запросе, с приложением копии комплексного 

запроса, заверенной МФЦ.»; 

1.3.4. подпункт 10.5 дополнить подпунктом 10.5.4 следующего содержания: 

«10.5.4. При предоставлении меры поддержки участникам специальной 

военной операции и членам их семей организация в порядке межведомственного 

информационного электронного взаимодействия с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в витрине 

данных Министерства обороны Российской Федерации следующие сведения: 

- справка об участии в СВО; 

- сведения об удостоверении Ветерана боевых действий участника СВО; 

- сведения о периодах участия в СВО; 

- сведения о наградах участника СВО.». 

1.3.5. пункт 11.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 



3 

  

«Получение МФЦ отказа в предоставлении государственных 

(муниципальных) услуг, включенных в комплексный запрос, не является 

основанием для прекращения получения иных государственных и (или) 

муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, за исключением случаев, 

если услуга, в предоставлении которой отказано, необходима для предоставления 

иных государственных и (или) муниципальных услуг, включенный в комплексный 

запрос.»; 

1.3.6. подпункт 23.2.3. пункта 23.2 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«В отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 

может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не 

являющимся заявителем. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно 

желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной 

или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;  

1.4. Разделы IV и V Регламента исключить; 

1.5. Регламент дополнить Приложением 6 согласно приложению к 

настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального округа Е.И. 

Сивковскую. 
 

 

Глава муниципального округа –  

глава Администрации  

Суксунского муниципального округа                                                     В.П. Бунакова 

 

 

 

 


